

Assunto: **dúvidas Edital Pregão 013/2021**
De OM Consultoria Concursos :: Atendimento ao Cliente
<omconsultoria.atendimento@gmail.com>
Para: <compras@saobentodosapucai.sp.gov.br>
Data 14/06/2021 11:06

Bom dia,

Sra. Daniele - Setor de compras

Favor nos esclarecer:

- 1 - Se o número de inscritos for maior que 1.641 haverá pagamento de inscritos?
- 2 - Inscrição é no site da empresa, esse valor será devolvido à Prefeitura ou já corresponde ao pagamento do serviço?
- 3 - Qual é a média dos orçamentos para esse serviço?
- 4 - Quais cargos terão Prova Prática?

Agradeço,

Att.

Mirian Lopes Scucuglia
OM Consultoria Concursos Ltda



ESCLARECIMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

Em resposta ao pedido de esclarecimento elaborado pela empresa OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA, fica esclarecido sobre as seguintes dúvidas:

1º Questionamento – Se o número de inscritos for maior que 1.641 haverá pagamento de inscritos?

Resposta: Esclarecemos que o valor a ser pago para a empresa será apenas o valor ofertado durante o certame, caso os números de inscrições ultrapassem a quantidade estimada, esse valor será também da PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ. Destaco que a contratação da empresa será efetuada através do certame e o vencedor do mesmo receberá apenas o valor fechado no processo licitatório, nada mais que isso.

2º Questionamento – Inscrição é no site da empresa, esse valor será devolvido à Prefeitura ou já corresponde ao pagamento do serviço?

Resposta: A inscrição será através do site da empresa vencedora, e o valor integral arrecadado será devolvido para a PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ, o pagamento da empresa será o valor fechado no dia do certame, e será efetuado para a empresa assim que o serviço for realizado no total, não tendo vinculo algum com a quantidade de inscrições.

3º Questionamento – Qual é a média dos orçamentos para esse serviço?

Resposta: O valor da média dos orçamentos consta no edital, onde o valor estimado é de **R\$ 51.550,00** (Cinquenta e Um Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais).

4º Questionamento – Quais cargos terão Prova Prática?

Resposta: Com relação a dúvida apresentada, esclarecemos que para os cargos abaixo será feita avaliação de títulos e provas práticas, além de para dois determinados cargos serão necessários avaliação psicológica.

Cargo	Avaliação
Auxiliar de Classe	Títulos
Auxiliar de Creche	Títulos e avaliação Psicológica



**SÃO BENTO
DO SAPUCAÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000

www.saobentodosapucaí.sp.gov.br | (12) 3971-6110

licitacao2@saobentodosapucaí.sp.gov.br

Berçarista	Avaliação Psicológica
Conservador de Estradas Rurais	Prática
Educador Físico	Títulos
Mecânico	Prática
Operador de Máquina	Prática


Daniele Dias Lima Silva

PREGOEIRA